РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы города Свободного», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 04.09.2008 № 46, (в редакции от 29.09.2008 № 53, от 18.03.2010 № 27, от 09.02.2012 № 151, от 13.08.2012 № 182, от 10.12.2012 № 208, от 25.11.2013 № 9, от 08.02.2018 № 239, от 21.12.2018 № 17, от 14.03.2019 № 23, от 12.09.2019 № 57 от 08.10.2020 № 125, от 10.12.2020 № 133, от 10.03.2022 № 213, 10.11.2022 № 254, от 07.12.2023 № 14, от 25.12.2023 № 26, от 19.12.2024 № 92, от 13.02.2025 № 108)

Принято городским Советом народных депутатов «22» декабря 2025 года
В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», Уставом муниципального образования «город Свободный»,
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы города Свободного», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 04.09.2008 № 46 (в редакции от 29.09.2008 № 53, от 18.03.2010 № 27, от 09.02.2012 № 151, от 13.08.2012 № 182, от 10.12.2012 № 208, от 25.11.2013 № 9, от 08.02.2018 № 239, от 21.12.2018 № 17, 14.03.2019 № 23, от 12.09.2019 № 57, от 08.10.2020 № 125, от 10.12.2020 № 133, от 10.03.2022 № 213, 10.11.2022 № 254, от 07.12.2023 № 14, от 25.12.2023 № 26, от 19.12.2024 № 92, от 13.02.2025 № 108)

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатных средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава города Свободного                                                            В.А. Константинов
22.12.2025
№ 154
Приложение №1

к решению городского

Совета народных депутатов

от 22.12.2025 № 154
Приложение № 1

к Положению

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Муниципальные должности муниципальной службы города Свободного
	Размер должностного оклада (рублей)

	Первый заместитель главы администрации города, заместитель главы администрации города
	17 438

	Управляющий делами администрации города
	13 147

	Начальник управления, имеющего статус юридического лица; начальник отдела, имеющего статус юридического лица
	13 147

	Заместитель начальника управления, имеющего статус юридического лица; заместитель начальника отдела, имеющего статус юридического лица
	12 560

	Начальник управления
	11 901

	Заместитель начальника управления
	11 387

	Начальник отдела
	11 212

	Советник главы муниципального образования
	10 870

	Пресс-секретарь главы муниципального образования
	10 501

	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	10 154

	Консультант
	8 973

	Главный специалист
	8 802

	Ведущий специалист
	8 197

	Специалист 1 категории
	7 275

	Специалист 2 категории
	6 916

	Специалист
	6 543

	Ведущий инспектор
	5 458

	Аппарат контрольно-счётной палаты

	Главный инспектор
	10 154

	Ведущий инспектор
	9 473

	Старший инспектор
	9 099

	Инспектор
	8 802

Приложение №2

к решению городского

Совета народных депутатов

                                                                                                  от 22.12.2025 № 154
Приложение № 2

к Положению

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин

	Классный чин муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки должностному окладу за классный чин (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 954

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 614

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 298

	Муниципальный советник 1 класса
	5 265

	Муниципальный советник 2 класса
	4 896

	Муниципальный советник 3 класса
	4 556

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4 038

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 696

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 322

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3 284

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 743

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 569

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 208

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 001

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 644

3